



### COMPOSIÇÃO UNITÁRIA

Obra: Pavimentação e Recapeamento de Diversas vias

Endereço da Obra: Diversas Vias no Município de Rio Paranaíba - MG

Proprietário: Município de Rio Paranaíba - MG

ART Nº: MG20231841185

Regime de Execução: Execução Indireta - Empreitada por Preço Global

Referência: SETOP 10/2022 e SINAPI 12/2022

0

BDI 25,92%

COMP. 01	PLACA DE SINALIZAÇÃO CIRCULAR (D=60CM), FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	U	Qtd	Valor Unit	R\$	699,88
34723	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	0,28	R\$ 693,00	R\$	195,94
21148	TUBO ACO CARBONO SEM COSTURA 2", E= *3,91* MM, SCHEDULE 40, *5,43* KG/M	M	3,00	R\$ 145,09	R\$	435,27
94975	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	M3	0,13	469,77	R\$	58,72
96523	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017	M3	0,13	79,57	R\$	9,95
COMP. 02	PLACA DE SINALIZAÇÃO OCTAGONAL (H=60CM), FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	U	Qtd	Valor Unit	R\$	710,59
34723	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	0,30	R\$ 693,00	R\$	206,65
21148	TUBO ACO CARBONO SEM COSTURA 2", E= *3,91* MM, SCHEDULE 40, *5,43* KG/M	M	3,00	R\$ 145,09	R\$	435,27
94975	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	M3	0,13	469,77	R\$	58,72
96523	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017	M3	0,13	79,57	R\$	9,95
COMP. 03	PLACA DE SINALIZAÇÃO QUADRADA (50X50), FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Unid	Qtd	Valor Unit	R\$	677,19
34723	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	0,25	R\$ 693,00	R\$	173,25
21148	TUBO ACO CARBONO SEM COSTURA 2", E= *3,91* MM, SCHEDULE 40, *5,43* KG/M	M	3,00	R\$ 145,09	R\$	435,27
94975	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	M3	0,13	469,77	R\$	58,72
96523	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017	M3	0,13	79,57	R\$	9,95
COMP. 04	PLACA DE SINALIZAÇÃO TRIANGULAR (L=35CM), FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Unid	Qtd	Valor Unit	R\$	672,73
34723	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	0,24	R\$ 693,00	R\$	168,79
21148	TUBO ACO CARBONO SEM COSTURA 2", E= *3,91* MM, SCHEDULE 40, *5,43* KG/M	M	3,00	R\$ 145,09	R\$	435,27
94975	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	M3	0,13	469,77	R\$	58,72
96523	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017	M3	0,13	79,57	R\$	9,95
COMP. 05	PLACA DE SINALIZAÇÃO RETANGULAR (50X70), FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (TRAVESSIA ELEVADA)	Unid	Qtd	Valor Unit	R\$	746,49
34723	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	0,35	R\$ 693,00	R\$	242,55
21148	TUBO ACO CARBONO SEM COSTURA 2", E= *3,91* MM, SCHEDULE 40, *5,43* KG/M	M	3,00	R\$ 145,09	R\$	435,27
94975	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	M3	0,13	469,77	R\$	58,72
96523	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017	M3	0,13	79,57	R\$	9,95



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARANAÍBA/MG  
Rua Capitão Franklin de Castro, nº 1.065  
Caixa Postal 01 – 38.810-000  
CNPJ: 18.602.045/0001-00  
infraestrutura@rioparanaiba.mg.gov.br



COMP. 06	IMPRIMAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, INCLUINDO TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M2	Qtd	Valor Unit	R\$	10,66
91486	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,0009	46,60	R\$	0,04
53804	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	H	0,79	5,82	R\$	4,58
90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0301	30,69	R\$	0,92
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0603	15,16	R\$	0,91
41904	EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RL-1C PARA USO EM PAVIMENTACAO ASFALTICA (COLETADO CAIXA NA ANP ACRESCIDO DE ICMS)	T	0,0012	3500,15	R\$	4,20

Rio Paranaíba, 09 de fevereiro de 2023.

**DÉBORAH NAYARA FONSECA DA SILVA PINTO**  
Eng<sup>a</sup> Civil CREA 324.426/D - MG

**MAYCON CRISTIAN DE PAIVA SOUZA**  
Secretário Municipal de Infraestrutura Transporte e Obras